DIÁRIO OFICIAL Nº 33932 25Quinta-feira, 25 DE JULHO DE 2019

Raimundo Nonato Pantoja da Silva, 2044293001, Agente Fiscal; José
Francisco Santos Soares, 5947523, Controlador; de acordo com as ba-
ses vigentes, por motivo de viagem a MOSQUEIRO/PA, no período de
04 a 08/07/2019, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização nos
transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 469/2019/CAF, Belém (PA), 24 de junho de 2019.  O
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei
nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I nº113/2019
– ARCON-PA/GTT, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias,
aos benefi ciários, Helton Francisco Cruz da Cunha, 59459021, Supervisor
I; Naelison dos Santos Ferreira, 59343291, Controlador; Benedito Gomes
de Araújo, Agente Fiscal; de acordo com as bases vigentes, por motivo
de viagem a SALINÓPOLIS/PA, no período de 11 a 15/07/2019, com o
objetivo de realizar serviço de fi scalização nos transportes rodoviário in-
termunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 470/2019/CAF, Belém (PA), 27 de junho de 2019. O
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei
nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e,  Considerando a C.I nº112/2019
– ARCON-PA/GTT, RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias,
aos benefi ciários, Helton Francisco Cruz da Cunha, 59459021, Supervisor
I; Benedito Gomes de Araújo, 20393541, Agente Fiscal; Marcus Rober-
to de Sousa Lima, 5938172, Auxiliar em Regulação;  de acordo com as
bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA/PA, no período de
01 a 07/07/2019, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização nos
transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 471/2019/CAF, Belém (PA), 24 de junho de 2019. O
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei
nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e,  Considerando a C.I nº111/2019
– ARCON-PA/GTT, RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) diárias, aos
benefi ciários, José do Socorro Morais da Cruz, 56326332, Supervisor II;
Nilson Oliveira Couto, 59343641, Aux. em Regulação; de acordo com as
bases vigentes, por motivo de viagem a BARCARENA/PA, no período de
08 a 14/07/2019, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização nos
transportes rodoviário intermunicipal de passageiros. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO.
PORTARIA Nº 476/2019/CAF, Belém (PA), 24 de junho de 2019. O
Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei
nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997 e, Considerando a C.I nº121/2019 –
ARCON-PA/GTT, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (Quatro e meia) diárias, aos
benefi ciários, Jean Luiz Brandão Quaresma, 59460361, Supervisor; Alan
Diego Leal Teixeira, 59081082, Controlador; Leidiane Macedo Ramos,
594743811, Controladora; de acordo com as bases vigentes, por motivo
de viagem a VIGIA/PA, no período de 04 a 08/07/2019, com o objetivo de
realizar serviço de fi scalização nos transportes rodoviário intermunicipal
de passageiros. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. EURIPEDES
REIS DA CRUZ FILHO.

Protocolo: 457671

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 204, DE 22 DE JULHO DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E
DA PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº
33.771 de 02 de janeiro de 2019;
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013 e demais nor-
mativas legais aplicáveis a espécie;
CONSIDERANDO o processo nº 2019/295719;
RESOLVE:
Art.1º - DESIGNAR, o servidor EDER WALTER CARDOSO SAMPAIO, ma-
trícula nº 55586532/2, ocupante do cargo de Gerente, para atuar como
Fiscal Titular no Contrato Administrativo nº 26/2019 – SEDAP, celebrado
com a MEI CLAUDIO DE SOUSA LIMA JUNIOR 87592495287, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº: 33.382.020/0001-23;
Art. 2º - São atribuições do FISCAL DO CONTRATO: Acompanhar e fi sca-
lizar a execução do contrato; Fiscalizar o cumprimento, pelo contratado,
das normas, objeto e cláusulas contratuais; Registrar todas as ocorrên-
cias relacionadas com a execução do contrato; Confrontar se o valor a
ser pago mensalmente ao contratado está em conformidade com o valor
estabelecido no contrato, atestando a fatura de pagamento na unidade
fi nanceira, juntando, inclusive, termo declaratório que o serviço foi sa-
tisfatoriamente executado; Controlar o prazo de vigência do contrato sob
sua responsabilidade; Apresentar relatórios mensais consolidados sobre a
execução do contrato.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hugo Yutaka Suenaga
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 457572

PORTARIA Nº 207, DE 24 DE JULHO DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E
DA PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto
Governamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº
33.771 de 02 de janeiro de 2019;
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013 e demais nor-
mativas legais aplicáveis a espécie;
CONSIDERANDO o processo nº 2019/71580;
RESOLVE:
Art.1º - DESIGNAR, o servidor RONNALD EWERTON DE BARROS TAVA-
RES, matrícula nº 5947306/1, ocupante do    Coordenador, para atuar
como Fiscal Titular no Contrato Administrativo nº 28/2019 – SEDAP, ce-
lebrado com a empresa ATUAL LEILÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
06.286.217/0001-96;
Art. 2º - São atribuições do FISCAL DO CONTRATO: Acompanhar e fi sca-
lizar a execução do contrato; Fiscalizar o cumprimento, pelo contratado,
das normas, objeto e cláusulas contratuais; Registrar todas as ocorrên-
cias relacionadas com a execução do contrato; Confrontar se o valor a
ser pago mensalmente ao contratado está em conformidade com o valor
estabelecido no contrato, atestando a fatura de pagamento na unidade
fi nanceira, juntando, inclusive, termo declaratório que o serviço foi sa-
tisfatoriamente executado; Controlar o prazo de vigência do contrato sob
sua responsabilidade; Apresentar relatórios mensais consolidados sobre a
execução do contrato.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hugo Yutaka Suenaga
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 457544

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO nº 026/2019-SEDAP
Cotação Eletrônica nº 024/2019
Objeto: Prestação de serviços de pessoa jurídica para execução de servi-
ços de recuperação de cancela, portão de acesso ao estacionamento e do
portão de acesso ao hall de entrada da Secretaria de Estado de Desenvol-
vimento Agropecuário e da Pesca.
Valor Total: R$ 2.710,10 (dois mil, setecentos e dez reais e dez centavos)
Data Assinatura: 22/07/2019
Vigência: 22/07/2019 até 21/10/2019
Dotação Orçamentária: P.Ativid: 8338; Nat. Desp: 339039; Fonte:0101;
Func.Prog.: 20.122.1297.8338.
Contratado: MEI CLAUDIO DE SOUSA LIMA JUNIOR 87592495287, inscri-
ta no CNPJ/MF sob o nº: 33.382.020/0001-23.
Endereço: Passagem Alacid Nunes, nº 371, Condomínio Marin, Bloco 05,
Aptº 102, Bairro Tenoné, Belém/PA
CEP: 66.820-020
Ordenador: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 457571
CONTRATO nº 028/2019-SEDAP
Inexigibilidade de Licitação nº 004/2019.
Objeto: Locação de espaço físico (Stand), para o evento IV Marajó Bú-
falos, a realizar-se na Fazenda Paraíso, município de Cachoeira do Arari/
PA, no período de 28 a 03 de agosto de 2019, o qual será utilizado para
fi ns próprios e exclusivos da locatária (SEDAP) com vistas à divulgação
de suas atividades institucionais, visando o atendimento do interesse pú-
blico.
Valor Total: R$25.000,00(vinte cinco mil reais)
Data Assinatura: 24/07/2019
Vigência: 24/07/2019 até 30/09/2019.
Dotação Orçamentária: P.Ativid: 8449; Nat. Desp: 339039; Fonte:0135;
Func.Prog.: 20.608.1446.8449.
Contratado: ATUAL LEILÕES LTDA
Endereço: Av. Gentil Bittencourt, nº 2262 A, Salas 01/02, Bairro: São
Braz, Belém, Estado do Pará
CEP: 66.063-090
Ordenador: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 457542

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Sexto Termo Aditivo ao Contrato 004/2016
Objeto: Incluir serviços internacionais.
Valor estimado:  R$ 23.245,00
Data de assinatura: 05/07/2019.
Justifi cativa: Para fi ns de atendimento ao interesse público.
Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS
Endereço: Av. Presidente Vargas nº 498 2º andar – Campina – Belém/Pa
CEP: 66017-970
Ordenador: HUGO YUTAKA SUENAGA

Protocolo: 457293